
SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 9497. ASSINATURA: 31/08/2022. PROCESSO Nº
0009200034472202298. Dispensa de Licitação com base no caput do artigo 25 da lei
8.666/1993. OBJETO: A contratação de postos de trabalho, com mão de obra especializada,
de natureza continuada, para a prestação de serviços de gestão documental e arquivística
incluindo atividades da transferência ordenada de documentos, higienização, preparação,
digitalização de documentos, conversão de documentos em mídia especial (Fitas VHS,
DVDs, Filme 16mm, Betacam, KCA-UCA, Filme 8mm, Cassete, Super 8 e KCS 20 BRS),
tratamento de imagens, indexação de documentos com reconhecimento de caracteres,
classificação, avaliação, organização e ordenação documental, com regime de dedicação
exclusiva de mão de obra de entidade sem fins lucrativos de pessoas com deficiência para o
fornecimento de mão de obra para 58 (cinquenta e oito) prestadores de serviço, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, e da proposta
apresentada pela CONTRATADA id. 0723603. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.8209.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO
12.403.404.300-7, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO
11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃƒO: 19.206; EMPENHO 2328/2022, DATADO
DE: 24/08/2022, VALOR DO EMPENHO: R$ 1.108.234,93 (hum milhão e cento e oito
mil e duzentos e trinta e quatro reais e noventa e três centavos). VALOR DO CONTRATO:
R$ 4.432.939,71 (quatro milhões e quatrocentos e trinta e dois mil e novecentos e trinta e
nove reais e setenta e um centavos) EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 12(doze) e 12 (doze)
mês(es), respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Nádia Moreira De Freitas, matrícula nº
52.606-1 gestor. Fernando Gabriel Corrêa, matrícula nº 53.229-0 fiscal. ASSINANTES:
Pela CAESB: Pedro Cardoso de Santana Filho - Presidente e Roberta Alves Zanatta -
Diretora de Suporte ao Negócio. Pela: ASSOCIAÇÃO DE CENTRO DE TREINAMENTO
DE EDUCAÇÃO FÍSICA ESPECIAL – CETEFE: Romulo Junio Soares.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 147/2022-CAESB

O Pregoeiro da CAESB, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
aquisição de lubrificantes, óleos e graxas, na forma do Sistema de Registro de Preços –
SRP, da forma que se segue: Empresa MARKET LUBE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA, CNPJ: 02.871.109/0001-20, vencedora dos itens 1, 2, 7, 8, 10 e 14, com o valor
total de R$ 28.794,96; Empresa LUBE PACK COMERCIAL LTDA, CNPJ:
46.310.289/0001-46, vencedora dos itens 3, 4, 11 e 12, com o valor total de R$ 9.392,00;
Empresa ONE OTIMIZAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, CNPJ: 16.860.931/0001-08,
vencedora dos itens 5 e 6, com o valor total de R$ 77.000,00; Empresa STORE DO
BRASIL EIRELI, CNPJ: 13.990.290/0001-00, vencedora do item 9, com o valor total de
R$ 52.701,93; e Empresa ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
14.974.969/0001-78, vencedora do item 13, com o valor total de R$ 4.597,92.

THIAGO REGIS VASCONCELOS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 178/2022-CAESB

A Pregoeira da Caesb, no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, Processo 092.00036484/2022, realizado no www.gov.br/compras,
UASG 974200, cujo objeto é a aquisição de artigos para laboratório (Balde, câmara,
cartucho, célula e outros) como segue: PROCLIN APARELHOS E ARTIGOS
CIENTIFICOS LTDA, CNPJ 00.484.240/0001-09, vencedora dos itens 54 a 59,66,67, com
o valor total de R$ 1.192,43; BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTACAO
CIENTIFICA LTDA, CNPJ 00.868.405/0001-46, vencedora dos itens 46,47,50 a 53, com o
valor total de R$ 5.550,00; SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA, CNPJ
13.213.516/0001-66, vencedora do item 65, com o valor total de R$ 1.777,50; NATIVA
LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ 17.930.162/0001-21, vencedora dos
itens 44,45,70 a 73, com o valor total de R$ 5.700,00; QUIMIGOL IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ 28.545.344/0001-03, vencedora do item 27, com o valor total
de R$ 2.516,50; OMEGA TRES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ 31.522.159/0001-08, vencedora dos itens 25,26, com o
valor total de R$ 4.800,00; CAROLLINE COMERCIO DE PRODUTOS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ 33.935.894/0001-60, vencedora dos itens 48,49, com o valor
total de R$ 17.680,00; LAB VISION COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, CNPJ 35.257.760/0001-63, vencedora dos itens 14 a 22, com o valor total de R$
1.752,60; HEXIS CIENTÍFICA LTDA, CNPJ 53.276.010/0001-10, vencedora do item 31,
com o valor total de R$ 1.700,00; ALPAX COMERCIO DE PRODUTOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ 65.838.344/0001-10, vencedora dos itens 1,12,13,68,69
com o valor total de R$ 8.802,00; VEOLIA WATER TECHNOLOGIES BRASIL LTDA,
CNPJ 96.591.128/0004-99, vencedora dos itens 4 e 5, com o valor total de R$ 15.101,20.
Os itens 2, 3, 6 a 11, 23, 24, 28 a 30, 32 a 43, 60 a 64 restaram fracassados ou desertos.

ELIZABETH DUARTE ALVES

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES ESPECIAIS E INFORMAÇÃO
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
A Caesb torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará o Chamamento
Público supracitado, processo nº 00092-00013618/2022-93, Objeto: Seleção Pública de
Propostas de Projeto de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação – PDI em Serviços de
Saneamento Ambiental, que proponham soluções tecnológicas inovadoras, a serem
desenvolvidas em parceria com a CAESB no âmbito do seu Programa de Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação, para apoio financeiro. As documentações deverão ser enviadas no
período compreendido entre às 9h do dia 14/09/2022 até às 17h do dia 21/09/2022,
exclusivamente, para o endereço eletrônico: licitacoesespeciais@caesb.df.gov.br. Informações
poderão ser obtidas por meio do telefone (61) 3213-7158.

GERMANIR LEAL SANTOS
Gerente

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 011/2022 –
DECOMP/DA – processo nº 00390-00006581/2017-85 que, após verificada a
aceitabilidade da proposta de preços e documentação de habilitação, na forma do
Instrumento Convocatório, fica declarada vencedora do certame a proponente CENTRAL
ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 03.186.991/0001-37, com o valor
total de R$ 1.586.837,35. Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir
do primeiro dia útil após a publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e
email: dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 31 de agosto de 2022
ALINE ALVES DE OLIVEIRA

Chefe do DECOMP/DA
Respondendo

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE LOGÍSTICA E APOIO OPERACIONAL

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO (UASG) 926523
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

(AMPLA CONCORRÊNCIA)
O Governo do Distrito Federal por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO
DISTRITO FEDERAL – SEAGRI/DF, torna público a ABERTURA da licitação do tipo,
Menor Preço, na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com previsão de
abertura do certame para 19/09/2022, 09h30min, horário de Brasília, PROCESSO SEI-
GDF nº 00070-00000738/2021-59 (SEI), realizado de acordo com a Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002 e, subsidiariamente, com Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, não
sendo aplicável a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observado o art. 191 desta
Norma. OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de diagnóstico
da situação ambiental de 97 nascentes situadas na região da Serrinha do Paranoá, na
Bacia Hidrográfica do Paranoá, com indicação das ações necessárias à recuperação
ambiental das referidas nascentes, de acordo com o detalhamento descrito no item 4, do
Termo de Referência, anexo I do edital, com valor Total estimado de R$ 148.927,50
(cento e quarenta e oito mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos). O
AVISO de LICITAÇÃO e o EDITAL poderá ser retirado a partir da sua publicação no
endereço: www.comprasgovernamentais.gov.br. e portal da SEAGRI/DF,
www.agricultura.df.gov.br, “Edital”.

NATANAEL FÉLIX DOS SANTOS
Pregoeiro

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
PLANO ANUAL DE PUBLICIDADE CEASA/DF 2022

Em atendimento à Lei nº 3.184/03, artigo 2º, do Distrito Federal, a Centrais de
Abastecimento do Distrito Federal informa que o Plano Anual de Publicidade
(Comunicação Social) para o exercício de 2022 realizou despesas com Publicidade e
Propaganda no segundo trimestre conforme abaixo:

Empresas Contratadas Abril Maio Junho
TOTAL
(tri.)

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL E
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

R$
23.883,84

R$
676,64

R$
2.894,40

R$
27.454,88

PÁGINA 116 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 166, QUINTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


